
16

23
30

20

Juli 2023

Am Strand

do fr sa

6 7

Mo di MI so

1 2

3 4 5 8 9

10 11 12 13 14 15

24 25
17 18 19 21 22

26

der Strand

27 28

pláž

29

31

Karten spielen
hrát karty

die Muscheln
mušle (Pl.)

die Sandburg
hrad z písku

der Sonnenschirm
slunečník

SP
RE
CH

TI
M
EN

EM
EC
KY

.E
U

das Schiff
loď

die Palme
palma

der Fisch
ryba

das Eis
zmrzlina

das Meer / die See
moře

die Sonnenbrille
sluneční brýle

der Orangensaft
pomerančový džus

sich sonnen
opalovat se

die Krabbe
krab

die Sonnencreme
krém na opalování

der Beachvolleyball
plážový volejbal

das Seepferdchen
mořský koník

baden / schwimmen
koupat se / plavat

das Strandtuch
plážová osuška

die Sonne (scheint)
slunce (svítí)



Milé kolegyně, milí kolegové,

i na červenec jsem pro Vás (a Vaše žáky) připravila kalendář. Tentokrát s letní
tématikou DOVOLENÁ a PRÁZDNINY, jak a kde trávíme čas v létě. Věřím, že se
Vám bude líbit a využijete ho i po prázdninách, až si budete povídat o tom, jak
jste je prožili. I srpnový kalendář bude prázdninový, ale tematicky bude
zaměřen na naše luhy a háje.

TIP: Kalendárium se dá odstřihnout a slovíčka používat k nejrůznějším
aktivitám.

Na stejné téma jsem vytvořila i dvě karetní hry, a sice 32dílné letní KVARTETO (i
s dvousměrkou) a 28dílné PEXESO (obsahuje celkem 56 karet). Někteří z Vás mají
i o prázdninách kroužky němčiny nebo jezdí na jazykové tábory, kde tyto
aktivity zcela jistě využijete.

Na závěr Vás chci požádat o malou spolupráci. Přestože každý materiál před
jeho uveřejněním kontroluji, může se stát, že přehlédnu chybu či grafický
nedostatek, v tom případě Vás moc prosím, abyste mě informovali na níže
uvedený e-mail, abych mohla materiál obratem opravit a Vy ho mohli používat
plnohodnotně. Mockrát děkuji.

Pokud Vám nějaký materiál chybí - téma nebo druh aktivity, napište mi na e-
mail sprechtime.nemecky@gmail.com, zkusím ho vymyslet a zpracovat.

Přeji Vám krásné prázdniny, odpočinek podle Vašich představ a za měsíc si
nezapomeňte stáhnout srpnový kalendář, který bude na téma naše luhy a háje.

S pozdravem

Kamila Brauner
ŠPRECHTÍME NĚMECKY

Begleitschreiben Kalender Juli 2023

https://uciteleucitelum.cz/material/cizi-jazyky/soubor-aktivit-sommer
https://uciteleucitelum.cz/material/cizi-jazyky/memospiel-sommer
mailto:sprechtime.nemecky@gmail.com

